PROVINCIA DI TREVISO

Tavolo Tecnico Zonale — Piano Regionale di Tutela e Risanamento dell’Atmosfera

Verbale n. 19 — Assemblea generale

L'anno duemilasette, il giorno 12 del mese di luglio, alle ore 11.00 presso la sede della
Provincia di Treviso, Sala Marton, Viale Cesare Battistin. 30 a Treviso, si € riunito il Tavolo Tecnico
Zonale previsto dal Piano Regionale di Tutela e Risanamento dell'Atmosfera, approvato dal Consiglio
Regionale con deliberazione n. 57 dell'll novembre 2004 e pubblicato sul B.U.R.V. n. 130 del
21.12.2004.

L'assemblea ¢ stata convocata con nota prot. n. 60356 del 27.06.2007 per discutere il
seguente ordine del giorno:

* Presentazione e condivisione delle iniziative promosse dall’ Assessorato alle Politiche Ambientali
della Provincia di Treviso, in collaborazione con gli altri assessorati provinciali, per le Giornate
provinciali dell’ Ambiente previste dal 15 al 23 Settembre 2007

*  Presentazione della prima edizione della Settimana Europea della Mobilita prevista dal 16 al 22
Settembre 2007

¢ Presentazione della Giornata Europea “senz’auto” prevista per Sabato 22 settembre 2007

*  Adesioni dei Comuni a tali manifestazioni e loro iniziative/proposte

* Varie ed eventuali

Assume la presidenza ling. Ubaldo Fanton, in qualita di Assessore alle Politiche
Ambientali della Provincia di Treviso.

Svolge le funzioni di segretario il dott. Carlo Rapicavoli, dirigente del Settore Ambiente e
Pianificazione Territoriale della Provincia di Treviso.

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni — Sindaci o Assessori delegati — di seguito indicati:

COMUNE Presente ABITANT Abitanti/totale
I

Altivole S 6122 0,0077
Arcade S 3440 0,0043
Asolo S 7605 0,0096
Borso del Grappa N 4935 0,0062
Breda di Piave S 6348 0,0080
Caerano San Marco S 7027 0,0088
Cappella Maggiore N 4412 0,0055
Carbonera S 9804 0,0123
Casale sul Sile S 9461 0,0119
Casier S 8935 0,0112
Castelcucco S 1871 0,0024
Castelfranco Veneto N 31486 0,0396
Castello di Godego S 6347 0,0080
Cavaso del Tomba N 2675 0,0034
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Cessalto

Chiarano
Cimadolmo

Cison di Valmarino
Codogné

Colle Umberto
Conegliano
Cordignano
Cornuda

Crespano del Grappa
Crocetta del Montello
Farra di Soligo
Follina

Fontanelle

Fonte

Fregona

Gaiarine

Giavera del Montello
Godega di Sant'Urbano
Gorgo al Monticano
Istrana

Loria

Mansué

Mareno di Piave
Maser

Maserada sul Piave
Meduna di Livenza
Miane

Mogliano Veneto
Monastier di Treviso
Monfumo
Montebelluna
Morgano

Moriago della Battaglia
Motta di Livenza
Nervesa della Battaglia
Oderzo

Ormelle

Orsago

Paderno del Grappa
Paese

Pederobba

Pieve di Soligo
Ponte di Piave
Ponzano Veneto
Portobuffolé
Possagno
Povegliano
Preganziol

Quinto di Treviso
Refrontolo

Resana

Revine Lago
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3134
3114
3327
2553
5068
4572
35100
6374
5730
4328
5709
7892
3646
5471
5479
2027
6161
4318
5954
3977
7763
7764
4132
7870
4846
7575
2702
3416
26322
3554
1428
27539
3754
2627
9657
6653
17316
4087
3598
2002
18407
7061
10673
7128
9783
739
2029
4109
14706
9288
1805
7491
2119

0,0039
0,0039
0,0042
0,0032
0,0064
0,0057
0,0441
0,0080
0,0072
0,0054
0,0072
0,0099
0,0046
0,0069
0,0069
0,0037
0,0077
0,0054
0,0075
0,0050
0,0098
0,0098
0,0052
0,0099
0,0061
0,0095
0,0034
0,0043
0,0331
0,0045
0,0018
0,0346
0,0047
0,0033
0,0121
0,0084
0,0218
0,0051
0,0045
0,0025
0,0231
0,0089
0,0134
0,0090
0,0123
0,0009
0,0026
0,0052
0,0185
0,0117
0,0023
0,0094
0,0027
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Riese Pio X S 9627 0,0121
Roncade S 11911 0,0150
Salgareda N 5574 0,0070
San Biagio di Callalta N 11439 0,0144
San Fior N 6153 0,0077
San Pietro di Feletto S 4890 0,0061
San Polo di Piave N 4536 0,0057
San Vendemiano N 8776 0,0110
San Zenone degli Ezzellini N 6506 0,0082
Santa Lucia di Piave S 7226 0,0091
Sarmede N 3004 0,0038
Segusino N 1980 0,0025
Sernaglia della Battaglia S 5799 0,0073
Silea S 9114 0,0115
Spresiano S 9251 0,0116
Susegana S 10754 0,0135
Tarzo N 4537 0,0057
Trevignano S 9074 0,0114
Treviso S 80144 0,1008
Valdobbiadene N 10624 0,0134
Vazzola N 6405 0,0081
Vedelago S 13826 0,0174
Vidor N 3405 0,0043
Villorba S 16921 0,0213
Vittorio Veneto S 29184 0,0367
Volpago del Montello S 9084 0,0114
Zenson di Piave S 1694 0,0021
Zero Branco N 8581 0,0108
Totali 795264 1,0000
L’esito della verifica ¢ il seguente:
Enti Presenti Abitanti Frazione sul Tot
46 527 763 0,6636
Enti Assenti
49 267 501 0,3364

Partecipano, altresi, all’assemblea il ing. Loris Tomiato, Direttore del Dipartimento Provinciale
Arpav di Treviso, la dott.ssa Maria Rosa, Responsabile del Servizio Sistemi Ambientali del
Dipartimento di Treviso, la dott.ssa Claudia luzzolino del Dipartimento Provinciale Arpav di Treviso,
la dott.ssa Luisa Memo, Responsabile dell’Area Tutela della Qualita dell’Aria della Provincia, la
dott.ssa Paola Gallina dell’Ufficio Mobilita Sostenibile ed il rappresentante dell’ULSS n. 9 dott.
Giovanni Gallo.

Introduce i lavori I'assessore Fanton argomentando in merito alla settimana di attivita ed eventi

previsti per le prime Giornate Provinciali dell’ Ambiente previste dal 15 al 23 settembre 2007 in co-
comitanza alla Settimana Europea della Mobilita, prevista dal 16 al 22 settembre 2007.
Per il territorio provinciale trevigiano si tratta della prima edizione e, con riferimento anche alla
sottoscrizione del Protocollo d’intesa tra la Provincia di Treviso e i Comuni per la prevenzione e
riduzione dell’inquinamento atmosferico avvenuta in data 17 novembre 2007, I’assessore Fanton
auspica che le amministrazioni comunali aderiscano fattivamente a tale iniziativa.
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Prende la parola la dott.ssa Paola Gallina che illustra il programma delle attivita come da
documento allegato al presente verbale, che ne costituisce parte integrante.

A conclusione della presentazione, interviene la dott.ssa Luisa Memo che ricorda ai
partecipanti che quanto presentato ¢ una programmazione in via di definizione e che, sulla base dei
contributi dei Comuni, sard opportunamente dettagliata. Ricorda inoltre che, le amministrazioni
comunali che intendono partecipare a tale iniziativa, devono consegnare la scheda di adesione,
spedita con la lettera di convocazione all’incontro in data odierna, entro € non oltre il 30 luglio 2007
al fine di poter predisporre una programmazione unitaria.

Si susseguono gli interventi di alcuni dei rappresentanti dei Comuni presenti che concordano
nell’aderire all’iniziativa proposta dalla Provincia di Treviso e chiedono chiarimenti in merito a
specifiche attivita.

I Comuni che hanno espresso, al momento, parere favorevole a partecipare all’iniziativa sono
stati: Ponte di Piave, Pederobba, Paese, Breda di Piave, Montebelluna, Vittorio Veneto, Maserada,
Preganziol, Mogliano Veneto, Conegliano, Castelcucco, Asolo, Trevignano e Altivole.

Inoltre anche il rappresentante dell’ULSS n. 9 dott. Giovanni Gallo esprime parere favorevole
all’iniziativa e si rende disponibile a partecipare alle attivita che piu interessano il suo Dipartimento.

L’assessore Fanton preso atto dell’interesse espresso dai Comuni, invita tutti i presenti ad
inviare le schede di adesione e definire quanto prima le attivita da mettere in programma.

Non avendo altro da discutere e deliberare, la seduta € conclusa alle ore 12.30.

11 Dirigente L'Assessore
del Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale alle Politiche Ambientali
dott. Carlo Rapicavoli ing. Ubaldo Fanton
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